
از توسعه سی ان جی تا تنظیم موتور خودروها

راهکارهایی که مصرف بنزین را 
ده ها میلیون لیتر کاهش می دهد

ایران در حالی با چالش ناترازی بنزین مواجه شده که ظرفیت 
توسعه سی ان جی و ال پی جی معادل 35 لیتر در روز و جایگزینی 
آن با بنزین وجود دارد ولی اقدامی برای افزایش سهم سوخت های 

جایگزین در سبد سوخت نشده است.
به گزارش فارس، چالش تامین بنزین در هفته گذشته نه یک پدیده 
غیرقابل پیش بینی و اتفاقی بلکه کاملا پیش بینی پذیر و امری طبیعی بود 
که تحت تاثیر بالا رفتن مصرف بنزین در سال های گذشته و پدیدار شدن 

ناترازی بنزین در کشور رخ داده است.
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش هم خبر داده 
که در سال جاری میانگین مصرف بنزین بین 119 الی 120 میلیون لیتر 
در روز بوده اســت که به احتمال زیاد عدد این میانگین بیشتر نیز خواهد 
شد. یعنی حتی رقم مصرف بنزین از پیش بینی مصرف در سال 1402 نیز 

بیشتر خواهد شد که یک زنگ خطر جدی است.
در ســال های 1397 تــا 1400، تحت تاثیر افزایــش تولید بنزین با 
راه اندازی پالایشگاه ســتاره خلیج فارس و کاهش مصرف بنزین با اصلاح 
قیمت در آبان 98 و شــیوع کرونا، تراز بنزین کشور مثبت شد و ایران به 

باشگاه صادرکنندگان بنزین پیوست.
اما مجددا مصرف به تولید رسیده و کشور در حالت ناترازی بنزین قرار 
گرفته است. در سال جاری، در حالی میانگین مصرف بنزین به 120 میلیون 
لیتر در روز رسید که اوج تولید بنزین بین 110 تا 115 میلیون لیتر در روز 
است و حتی در شرایط اوج تولید نیز نمی توان به میانگین مصرف پاسخ داد.

به طور میانگین در ســال جاری ایران بــا ناترازی حدود 15 میلیون 
لیتر در روز مواجه بوده است. تاکنون دولت توانسته با استفاده از ظرفیت 
سوآپ و تهاتر بنزین و کمک گرفتن از پتروشیمی ها، تولید و مصرف بنزین 

را سربه سر نگه دارد.
 یکی از سوخت های جایگزین بنزین، سی ان جی )گازطبیعی فشرده شده(
 است. هم اکنون زیرساخت مصرف روزانه 45 میلیون متر مکعب سی ان جی 
درکشور و جایگزینی با 45 میلیون لیتر بنزین وجود دارد ولی فقط نیمی 

از آن مورد استفاده قرار می گیرد.
علی محمودیان مدیر اجرایی اتحادیه سوخت های جایگزین با اشاره به 
ناترازی بنزین در کشــور عنوان کرد: هم اکنون کمتر از 50 درصد ظرفیت 
صنعت سی ان جی کشــور بلااســتفاده باقی مانده و امکان افزایش سهم 
سی ان جی از 23 به حداقل 45 میلیون متر مکعب در روز وجود دارد. اما با 
وجود ظرفیت توسعه سی ان جی حدود 10 میلیون لیتر بنزین در روز معادل 
150 میلیون دلار در ماه )در قالب های سوآپ و تهاتر( وارد کشور می شود 
درحالی که می توان با مبالغ کمتر، سوخت جایگزین سی ان جی را توسعه داد.

علاوه بر سی ان جی، این امکان وجود دارد که دولت با اجرای سیاست های 
حمایتی اقدام به افزودن رسمی ال پی جی )گاز مایع شده( در سبد سوخت 
و جایگزینی با بنزین کند. طبق آمار شرکت ملی گاز، سالانه بیش از سه 
میلیون تن ال پی جی به دلیل عدم امکان صادرات، در خطوط لوله سراسری 
هدر می رود. در صورت ورود این میزان ال پی جی هدررفته به سبد سوخت 
می توان روزانه 13 میلیون لیتر در مصرف بنزین صرفه جویی و حتی آن را 

با قیمت بالاتر صادر کرد.
همچنین گفتنی است با اجرای ساز و کار تنظیم موتور خودروها توسط 
شهرداری هم مقدار قابل توجهی از مصرف بنزین کم می شود. این تجربه 
در بحث کنترل موتورخانه های منازل هم موجب صرفه جویی در گاز شده 
اســت. ضمن اینکه تولید و توسعه خودروهای برقی هم به کاهش مصرف 

بنزین کمک می کند.
بنابراین راه  های متنوعی برای کاهش میزان مصرف بنزین وجود دارد که 
باید به آنها بها داد و برای آن برنامه ریزی کرد. دستگاه های مربوط در دولت 
باید هر چه ســریع تر این راه ها را در کنار سایر طرح های مدیریت مصرف 
و افزایش تولید دنبال کنند و به نتیجه برســانند وگرنه تا سر بجنبانیم به 
واردکننده بزرگ بنزین تبدیل خواهیم شد که ناگزیر باید سالانه میلیاردها 

دلار برای واردات این محصول راهبردی پرداخت کنیم.

تعلل برخی بانک ها در اعطای تسهیلات 
قانون جوانی جمعیت و ساخت مسکن 

نماینده چناران در مجلس و یک کارشناس اقتصادی از 
تعلل بانک ها در اعطای تسهیلات قانون جوانی جمعیت و 

ساخت مسکن انتقاد کردند.
به گزارش ایســنا، حسین امامی راد؛ نماینده مجلس در جلسه 
علنی دیروز در تذکری یکی از افتخارات مجلس یازدهم در حوزه 
قانونگــذاری را تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
دانســت و افزود: جوانی جمعیت یکی از نیازهای اساســی کشور 
اســت. این قانون یکی از سه قانونی بود که رهبر معظم انقلاب در 
اجلاسیه چهارم مجلس از آن به نیکی یاد کرده و سربازانش را در 

سنگر مجلس مورد تفقد قرار دادند.
وی ادامــه داد: طبق قانون جوانــی جمعیت به منظور ترمیم 
جمعیت کشور، مقرر شد به خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر 
و مشــمول قانون و فاقد مسکن زمین رایگان و وام 200 میلیون 
تومانی ودیعه مســکن با بازگشت 20 ساله داده شود اما برخی از 
شعبات بانک ها یا از اجرای قانون جوانی جمعیت استنکاف کرده 
یا اظهار بی اطلاعی از دستورالعمل و آئین نامه مربوطه می کنند یا 
شروطی غیرقابل اجرا از جمله تضامین بسیار سنگین ارائه می کنند. 
همچنین در روســتاها نسبت به واگذاری زمین کوتاهی می شود. 
ضمن اینکه انتظار می رود در عملکرد بانک ها و شرح وظایف وزرا 

نظارت جدی تری صورت بگیرد.
پرداخت ۴ بانک خصوصی به ساخت مسکن؛ صفر

همچنیــن به گزارش خبرگزاری فارس، چهار بانک خصوصی 
در فصل بهار 1402، میزان 200 هزار میلیارد تومان تســهیلات 
دادند اما عملکرد قانونی این بانک ها در پرداخت وام ساخت مسکن 

نزدیک به صفر است.
در همین راستا، علی نادری شاهی؛ کارشناس اقتصادی گفت: با 
توجــه به اهمیت ایجاد تکلیف برای نظام بانکی در مقابل رانت خلق 
پول، بررسی رفتار نظام بانکی در ایران نشان می دهد تاکنون بانک ها 
به وظایف خود به خوبی عمل نکرده اند. این مهم در مورد بانک های 
خصوصی بیشتر به چشم می آید. برای مثال براساس اطلاعات منتشر 
شده در سایت بانک مرکزی، مجموع تسهیلات پرداختی توسط چهار 
بانک پاسارگاد، خاورمیانه، سامان و اقتصاد نوین در سه ماهه  نخست 
سال حدود 200 هزار میلیارد تومان است که بیش از 20 درصد کل 

تسهیلات پرداختی بانک ها در این مدت به حساب می آید.
او افزود: با این که حجم بالایی از کل تسهیلات پرداختی توسط 
نظام بانکی توسط این چهار بانک خصوصی پرداخت شده  است اما 
مشاهده می شود همکاری آنها در پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن نزدیک به صفر است. این در حالی است که براساس ماده 4 
قانون جهش تولید مسکن، 20 درصد از تسهیلات پرداختی بانک ها 

باید صرف بخش مسکن شود. 
ضرورت فعال شدن ضمانت اجرای قانون 

ســاخت یک میلیون مسکن، حکم قانون جهش تولید مسکن 
اســت اما عدم همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات، تحقق این 
موضوع را با اما و اگرهای جدی مواجه کرده است. بانک مرکزی و 
سایر نهادهای نظارتی در این راستا لازم است با بانک های متخلف 
برخورد کرده و در صورتی که این بانک ها همکاری لازم را نداشته 

باشند جریمه ها و محدودیت هایی بر آنها وضع شود.
از سوی دیگر لازم است ضمانت های اجرای ماده 4 قانون جهش 
تولید و تامین مسکن فعال شده و برای مثال، سازمان امور مالیاتی، 
نسبت به اخذ مالیات موضوع ماده 4 قانون جهش تولید مسکن از 

بانک های متخلف را به صورت جدی پیگیری کند.

نظارت دادستانی بر فعالیت شرکت های هواپیمایی 
در سفرهای اربعین

دادستان تهران از تشــکیل تیم های بازرسی ویژه و تشدید 
نظارت دادستانی بر فعالیت شــرکت های هواپیمایی در آستانه 

برگزاری مراسم اربعین خبر داد.
به گزارش ایســنا، علی صالحی در رابطه با اقدامات دادستانی تهران 
درخصوص نظارت بر برگــزاری راهپیمایی اربعین اظهار کرد: نظارت ها و 
بازرســی ها، قبل از شروع هرگونه فرآیند بلیت فروشی توسط شرکت های 
هواپیمایی، از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران و با هدف نظارت بر 
قیمت ها، جلوگیری از تشکیل بازار سیاه توسط دلال ها، سایت ها و آژانس های 
غیرمجاز و همچنین ممانعت از ابطال پروازها و سردرگمی مسافران و مضافاً 
در راستای صیانت از حقوق عامه در برابر تاخیر پروازها تشدید شده است. 
صالحی تصریح کرد: بازه پروازهای ویژه اربعین حسینی )ع( از 27 مرداد 
تا 20 شــهریور تعیین و مقرر شده، تمام شرکت های هواپیمایی حداکثر 
ظرف مهلت 24 ساعت از زمان دریافت مجوز، نسبت به باز کردن پروازها 
و فــروش بلیت به مردم اقــدام کنند. همچنین فروش گروهی و اجباری 
بلیت دوطرفه به عنوان شــرط لازم برای صدور بلیت ممنوع بوده و خرید 

آن به صورت یک طرفه و یا دو طرفه به انتخاب مسافر است.
او افزود: هرگونه بلیت فروشــی پروازهای عتبــات عالیات صرفاً محدود به 
ســایت رسمی شــرکت هواپیمایی مادر و فعلا سه سکوی آنلاین دارای مجوز 
فروش بلیت )ســایت ارائه دهنده خدمات هوایی آنلاین به نمایندگی از طرف 
شــرکت های هواپیمایی فاقد امکان فروش به صورت برخط( شده و در این بازه 
زمانی، تمام قراردادهای چارتری بین شرکت های هواپیمایی و چارترکنندگان 
به حالت تعلیق درآمده است. لذا فروش و صدور بلیت پروازهای ویژه اربعین توسط 
چارتر کنندگان ممنوع بوده و بدیهی است در صورت مشاهده هرگونه تخلف از 
مقررات، دادستانی تهران، قاطعانه با شخص خاطی )چه حقیقی و چه حقوقی( 
برخورد قضایی می کند. دادســتان تهران گفت: نظارت دادستانی بر سه سکوی 
آنلاین ارائه دهنده خدمات هوایی که به نمایندگی از طرف شرکت های هواپیمایی 
فاقد امکان فروش بلیت به صورت برخط اقدام می کنند نافی مسئولیت نظارت 
این شــرکت ها بر سایت ها )سکوها( نبوده و در صورت ارتکاب هرگونه تخلف از 
سوی آنها، چه در حوزه فروش بلیت و چه درخصوص قیمت ها، با هر دو متخلف 
به موازات هم، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. زائران در صورت مشــاهده 
هرگونه تخلف می توانند مراتب را با دو شماره تلفن 44۶۶5894 و 35051121 
با دادستانی تهران در میان بگذارند. صالحی ادامه داد: تیم ویژه دادستانی، دیروز 
از شش شرکت هواپیمایی مادر، بازرسی به عمل آورده و ادامه خواهد داشت. برای 
85 سایت و آژانس ارائه دهنده خدمات پرواز که مرتکب تخلف شدند پرونده قضایی 
تشکیل شده و 71 سایت مجاز و غیرمجازی که مرتکب تخلف شده اند مسدود 

شده که 57 مورد آنها آژانس و سایت های غیرمجاز بود.
انحصار در بلیت فروشی

گفتنی اســت قراردادن انحصار فروش بلیط اربعین به ســه شرکت 
هواپیمایی با انتقاد مردم مواجه شــده اســت. نکته عجیب تر اینکه یکی 

از این شرکت ها چندی قبل به دلیل گرانفروشی بلیت، تعلیق شده بود.
در شــرایطی که بســیاری از گزارش ها حاکی از منفعت طلبی برخی 
آژانس های مســافرتی بزرگ در ایام خاص تقاضای مسافرت مانند نوروز، 
اربعین و ســایر مناسبت ها است، از وزارت راه و شهر سازی انتظار می رود 
زمینه رقابت را بین این سکوها ایجاد کند نه اینکه به انحصار دامن بزند؛ 
آن هم با دادن انحصار به شــرکت هایی که قبلا خود وزارتخانه نسبت به 

تخلف آنها تصریح کرده است.
فروش بلیت قطار تهران ـ کربلا آغاز نشد

 به گزارش خبرگزاری ها، با وجود اعلام شرکت راه آهن مبنی بر عرضه بلیت 
قطار تهران-کربلا از ساعت 10 صبح دیروز، متقاضیان امکان تهیه بلیت این 
قطار را نداشتند و کاربران در مراجعه به این سایت با پیام خطا مواجه می شدند. 
بررسی ها نشان داد که ظاهرا آدرس اعلام شده از سوی شرکت راه آهن صحیح 
نبوده است و کاربران باید از طریق آدرس raheparvaz.com  برای دریافت بلیت 
قطــار کربلا اقدام کنند. البته کاربــران در مراجعه به آدرس جدید اینترنتی 
برای تهیه بلیت قطار تهران-کربلا هم متوجه شدند در هیچ یک از تاریخ های 
قیدشده از سوی شرکت راه آهن، قطار موجود نیست. راه آهن، بعدازظهر دیروز 
در اطلاعیه ای با اشاره به اختلال سامانه فروش بلیت قطار تهران-کربلا اعلام کرد 
که از ساعت 21 یکشنبه فروش بلیت قطار ترکیبی کربلا را آغاز کرده است.

راه اندازی 1۴ پایگاه پست در نجف و کربلا 
شــرکت پست هم خدمات اربعینی خود را اعلام کرد. سعید شریف زاده؛ 
رئیس ستاد اربعین شرکت ملی پست اظهار کرد: 14 پایگاه پست در نجف و 
کربلا راه اندازی شده اند و دبیر ستاد اربعین در مقر شرکت ملی پست در نجف 
مستقر است. دوم شهریور که مرحله اول راهپیمایی است 70 نیروی شرکت 
ملی پست اعزام می شوند. ضمن اینکه 14 پایگاه در مسیر نجف و کربلا برای 
خدمات پست یافته تعریف شده و یک کلیپ با زبان عربی در این زمینه تولید 

شده و عراق وعده داده است که آن را جهت راهنمایی بیشتر پخش کنند.
همچنین محســن وطن پرست؛ مدیرکل مهندســی عملیات و امور 
پیمانکاران شــرکت ملی پست هم گفت: ممکن است شیفت های خود را 
تــا چهار نوبت هم افزایش دهیــم. ضمن اینکه زمان باجه های خدمت را 
در مراکز اســتان تا ساعت 20 افزایش داده ایم. همچنین سازمان فناوری 
اطلاعــات ایران هم اعلام کــرد که ارائه خدمت با اســتفاده از ابزارهای 
فناورانه به زائران اربعین حسینی دنبال می  شود. در حال حاضر فهرست و 
خدمات 15 شرکت مورد حمایت سازمان که به ارائه خدمات حوزه اربعین 
می پردازند به نشانی https://arbaeen.ito.gov.ir در دسترس عموم قرار دارد.

اقتصادی

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز خودرو سواری سمند به 
رنگ ســفید روغنــی مدل 1394 
پــاک 345 ب 78  شــماره   بــه 
موتــور  شــماره  بــه   38 ایــران 
شــماره  بــه   147H0144447
 NAACR1HE۶FF۶05۶02 شاسی
به مالکیت محمد حمیدوند مفقود 
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

ســند کمپانی)فاکتــور فــروش( برگ 
ســواری  خــودرو  سبز)شناســنامه( 
هاچ بک سیســتم پژو تیپ 20۶ مدل 
1389 به رنگ ســفید روغنی شماره 
شــماره   14189049731 موتــور 
 NAAP03ED8BJ148805 شاســی 
شــماره پاک ایــران 84-7۶4 ط 97 
به نام راشــد کله مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

سند کمپانی)فاکتور فروش(، خودرو 
 PARS-XU7P سواری سیستم پژو تیپ
مدل 1401 به رنگ مشــکی متالیک 
شماره موتور 125K0024174 شماره 
 NAANA15E7NH452798 شاســی 
 شــماره پاک ایران 84-313 ل 72 
به نام حسین خرم روز مفقود گردیده 
اســت.  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از   و 

بندرعباس

آگهی های

مفقودی

صفحه ۴
 دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲
۴ صفر ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۷

به گفته مدیرعامل شــرکت مهندسی و 
توســعه گاز، به همت متخصصان کشور و با 
فناوری کاملا ایرانی، نخســتین تاسیسات 
گازی بومی با صرفه جویی 60 میلیون یورویی 
و نیز غلبه بر جاسوسی صنعتی راه اندازی شد.
به گزارش کیهان، رضا نوشادی دیروز در نشست 
خبــری خود در حاشــیه بازدید اصحاب رســانه از 
تاسیسات تقویت فشار گاز شهید رفیعی راد )آرادان( 
گفت: شرکت ملی گاز ایران مجموعه پروژه هایی برای 
تثبیت و تأمین فشــار گاز استان های شمال و شمال 
شرق کشور تعریف کرده است و امسال هم مرکز آرادان 
برای حل مشــکل افت فشار گاز، به عنوان نخستین 
تاسیسات تقویت فشار گاز ایرانی راه اندازی شده است.
وی افزود: در تاسیســات گازی آرادان، فناوری 
ایرانی جایگزین فناوری زیمنس آلمان و هر ســه 
توربین بســیار عظیم این مرکز توسط متخصصان 
ایرانی طراحی و تولید شده است. این مرکز می تواند 
در اوج مصرف ۶0 میلیون مترمکعب گاز را به صورت 
روزانه به شبکه شرق کشور تزریق کند که تاکنون 

از چنین امکانی بهره مند نبودیم.
مدیرعامل شــرکت مهندســی و توسعه گاز 
ایران تصریح کرد: صنعت گاز تاکنون هشدارهای 
جاسوسی زیادی به دلیل استفاده از کالا و تجهیزات 
خارجی دریافت می کرد اما اکنون با بهره مندی از 
فناوری، تجهیزات ایرانی و تقویت ســاخت داخل 
ســطح تهدیدها را کاهش دادیــم که البته این به 

معنای نبود نفوذ در صنعت گاز نیست و با تکیه به 
متخصصان ایرانی برای غلبه بر هر مشکلی آماده ایم.
نوشادی در خصوص صرفه جویی صورت گرفته 
به دلیل اســتفاده از فناوری ایرانی هم یادآور شد: 
هزینه کرد هر تأسیسات تقویت فشار گاز حدودا تا 
100 میلیون یورو است که با 90 درصد داخلی  سازی 
کــردن آن صرفه جویی بســیار عظیمی شــده و 
توانستیم این مرکز را با هزینه 40 میلیون یورویی 
)۶0 میلیون یورو صرفه جویی( راه اندازی کنیم. مدت 
زمان صرف شده برای این ایستگاه مهم تقویت فشار 

گاز هم 30 ماه بوده است.
وی تصریــح کرد: بــه منظــور ایرانی کردن 
تاسیســات گازی، پالایشــگاه گازی ایــلام هم با 
فناوری کاملا ایرانی در دســت راه اندازی است که 
زمستان امسال به نتیجه می رسد و از حجم بسیار 
بالایی از تجهیزات و فناوری ایرانی در آن استفاده 
شــده است. همســو با این هدف، خط انتقال گاز 
دیزباد- تربت حیدریه هم به تازگی به بهره برداری 
رسیده و پروژه فاز دو ذخیره  سازی گاز شوریجه نیز 

در حال اجراست. 
نوشادی با  اشاره به ویژگی های ایستگاه تقویت 
فشــار گاز شــهید رفیعی راد )آرادان( توضیح داد: 
این ایســتگاه در استان سمنان و روی خط اصلی 
شــمال- شمال شرق کشــور نصب شده است که 
ظرفیــت انتقال گاز با این مرکز کاملا بومی به 70 

میلیون مترمکعب در روز هم خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
با بیان اینکه ایرانی ترین ایستگاه تقویت فشار گاز 
برای پاییز امســال کاملا آماده خدمت است، ادامه 
داد: در غیاب زیمنس آلمان تمام تجهیزات پروژه 
آرادان از جمله کمپرسور، ظروف تحت فشار، برق 
و شیرآلات از سوی شرکت های ایرانی ساخته شده 
اســت و به زحمت می توان نشانی از برند خارجی 

این جا پیدا کرد.
نوشادی تأکید کرد: توان کل این تأسیسات 75 
مگاوات بوده و برای نخستین  بار در کشور از سیستم 
کنترل ایرانی به عنوان پیچیده ترین بخش تأسیسات 
استفاده شده اســت. از این پس هم ایستگاه های 
تقویت فشــار گاز با فناوری کاملا ایرانی طراحی، 
تجهیز و راه اندازی می شوند. ضمن اینکه راه اندازی 
مرکز تقویت فشــار نیاز به فناوری و ایمنی بسیار 
بالایی دارد زیرا مثل پالایشگاه نیست که در صورت 
آتش سوزی بتوان آن را اطفا کرد بلکه آتش سوزی 

در این مراکز به فاجعه ختم می شود.
افزایش 1۶ درصدی صادرات گاز در سال جاری

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران هم از افزایش 
1۶ درصــدی صادرات گاز و 22 درصدی گاز مایع 
)ال پی جی( در سال جاری خبر داد و اعلام کرد: از 
زمان آغاز به کار دولت ســیزدهم، بیش از ۶8 هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه ها و بخش های 
مختلف صنعت گاز )پروژه های گازرسانی روستایی 
و شهری، خطوط انتقال گاز و ایستگاه های تقویت 

فشار، پالایشگاه ها و امور پژوهشی( انجام شده است.
مجید چگنی تصریح کرد: در دو سال گذشته، 
38 هــزار و ۶00 میلیــارد تومــان در پروژه های 
روستایی و شهری، 19 هزار و ۶00 میلیارد تومان در 
مهندسی و توسعه گاز، دو هزار 900 میلیارد تومان 
در انتقال گاز، دو هــزار و 400 میلیارد تومان در 
پروژه های پالایشگاهی و چهار هزار و 700 میلیارد 
تومان در حوزه پژوهش سرمایه گذاری شده است.

وی افزود: برای دولت سیزدهم، توسعه گازرسانی 
در مناطــق و اســتان های محروم به انــدازه دیگر 
استان ها حائز اهمیت است و تلاش شده طی این 
دو ســال، بیشتر شهرها و روستاهای این استان ها 

گازدار شوند.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: 
در دو سال گذشته به هفت شهر و 145 روستا در 
استان سیستان و بلوچستان و سه شهر و 24 روستا 

در استان هرمزگان گازرسانی شده است.
چگنی با بیان اینکه امســال شاهد افزایش 22 
درصدی صادرات گاز مایع )ال پی جی( بودیم، اظهار 
کــرد: تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق در حال 
نهائی  سازی است. ترکیه هم مایل به تمدید قرارداد 
خرید گاز از ایران است، ضمن اینکه مذاکرات برای 
صادرات گاز به عمان، احیای قرارداد پاکســتان و 
تجارت گاز با روسیه ادامه دارد و کشورهای اروپایی 
مذاکراتی برای واردات گاز از ایران از مسیر ترکیه 

با ما انجام داده اند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز خبر داد

صرفه جویی 60 میلیون یورویی با ایستگاه گازی کاملا ایرانی

 افشاگری معاون سابق بانک مرکزی:

همتی اطلاعات محرمانه کشور را در اختیار غربی ها قرار داد
مرکزی  بانک  در  همتی  عبدالناصر  معاون 
بانک  رئیس کل  کــه  مهمی  اطلاعات  درباره 
مرکزی در دوره روحانــی در اختیار صندوق 

بین المللی پول قرار داده است افشاگری کرد.
پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در 
دوران رئیس کلی عبدالناصر همتی در بانک مرکزی 
در رشــته توئیتی نوشــت: »به متهم که رسیدگی 
نشود، مدعی العموم می شود. آقای همتی، رئیس کل 
اسبق بانک مرکزی مصداق بارز همین مَثَل است. در 
این رشته توئیت یک نمونه اش را برای شما توضیح 

می دهم.«
او ادامه داد: همتی در سال 1399 در پی بحران 
کرونا درخواست یک وام پنج میلیارد دلاری در قالب 
ابزار تامین مالی سریع )RFI( از صندوق بین المللی 
پول کرد که حتی نتوانست یک سنت از آن را بگیرد. 
درحالی که چون سهامدار هستیم، پول خودمان بود 

و کشورهای مختلف نیز این تسهیلات را گرفتند.

معاون سابق بانک مرکزی صندوق برای پرداخت 
این وام کلی اطلاعات محرمانه از همتی خواسته بود 
که او همه اطلاعات مهم کشور اعم از وضعیت ارزی، 
نرخ تورم و... را به آنها داد، مواردی که خودش درباره 
آنها به مردم خودمان هم گزارش نمی داد! هر کسی از 

او می پرسید می گفت اینها محرمانه است.
به گفته قربانی، صندوق این اطلاعات را در مجله 
چشم انداز اقتصاد بین المللی چاپ کرد و تازه کاشف 
به عمل آمد که همتی چه کار خبطی کرده است. در 
داخل به او فشار آوردند و توضیح خواستند و او هم 
در نهایــت همه چیز را کتمان کرد و گفت اطلاعات 

صندوق غلط است!
او تصریح کرد: حالا که پول های بلوکه شــده در 
کره، آزاد شــده، جناب همتی که برای وام نگرفته 
از صنــدوق همــه خواسته هایشــان را، آن هم در 
بحبوحه یک جنگ اقتصادی، اجابت کرد، در جایگاه 
مدعی العموم نشسته که شما نگذاشتید ما وام بگیریم 

و آزادسازی پولهایمان در کره هنر نیست!
ادعاهای سلطان چاپ پول

گفتنی است عبدالناصر همتی که در پایان دولت 
دوازدهــم به علت حضــور در رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری از ریاســت بانــک مرکزی کنار 
گذاشــته شد، رکوردهای منفی بســیاری در زمان 
مدیریت خود بر جای گذاشته است که افزایش نرخ 

ارز یکی از آنهاست.
با این حال درخشــان ترین)!( نقاط کارنامه او به 
افزایــش نقدینگی باز می گــردد که او را در محافل 
اقتصادی به ســلطان چاپ پول مشهور کرده است. 
رکوردهای تاریخی ســالانه رشــد نقدینگی پس از 
انقلاب در دولت گذشــته و بــه طور خاص در دوره 
مسئولیت او در بانک مرکزی ایجاد شده )رشد 40.۶ 
درصدی نقدینگی در سال 1399( و از این  حیث لقب 
سلطان رشد نقدینگی برازنده رئیس کل بانک مرکزی 

دولت روحانی است.

متأسفانه ساختار معیوب نظارتی کشور به گونه ای 
است که کمتر مدیری درباره عواقب تصمیماتی که 
اتخاذ کرده پاسخگو است و همتی هم با بهره برداری 
از همین وضعیت همچنان در فضای انتخابات به سر 
می برد و بدون منطق هر آنچه بخواهد را علیه دولت 
ســیزدهم بر زبان جاری کرده یا در فضای مجازی 
می نویسد؛ بدون اینکه کسی از او حساب کشی کند. 
او در واقع در توافقی نانوشــته، خوراک رسانه های 
مخالف دولت و معاند را فراهم می کند و در مقابل با 

شهرت حاصله تنفس می کند.
اما حالا که پای درز اطلاعات حســاس کشــور 
آن هم در بحبوحــه جنگ اقتصادی به میان آمده، 
نهادهای مسئول باید به این موضوع رسیدگی کنند 
که همتی چرا این اقدام را انجام داده و از ناحیه این 
اقدام چه ضرباتی به اقتصاد کشــور وارد آمده است. 
بر این اســاس محاکمه و پاسخگو کردن او کمترین 

کاری است که باید انجام شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

27/۶00/000سکه تمام طرح جدید
24/750/000سکه تمام طرح قدیم

14/700/000نیم سکه
9/750/000ربع سکه

5/900/000گرمی
2/282/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/308دلار )توافقی(
44/950یورو )توافقی(

۶2/310پوند
1/894لیر ترکیه

13/147درهم امارات
34/000هزار دینار عراق

بورس
1/954/029شاخص کل بورس تهران

۶73/580شاخص کل هموزن

کشاورزان  در  دولت سیزدهم  اعتماد سازی 
موجب افزایش تولید و خرید تضمینی گندم و 
خودکفایی ایران در تامین نان شد اما دولت قبل 
با تخریب اعتماد کشاورزان موجب کاهش تولید 

و فروش محصول به قاچاقچیان را فراهم کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، برخی در زمان قبل 
و حتی هنگام برداشت گندم در بوق و کرنا می کردند 
که گندمکاران محصول خود را به دولت نمی فروشند 
اما آنها تا آخرین دانه گندم خود را هم به ســیلوهای 
دولتــی تحویل دادند و موجب خودکفایی کشــور در 
تامین نان شــدند. چندین عامل در این زمینه نقش 
دارد که همگی، اجزای اعتماد ســازی مسئولان دولت 
سیزدهم در کشاورزان است. اقدامات اعتمادساز دولت 

رئیســی برخلاف تخریب اعتماد کشاورزان در دولت 
روحانی است. 

مســئولان وزارت جهاد کشــاورزی هم باورشان 
نمی شــد که کشــاورازن چنین تولیدی کنند و این 
میزان از محصول خود را به دولت بفروشند. اوایل فصل 
برداشــت خوش بینانه ترین پیش بینی های مسئولان 
وزارت  جهاد کشــاورزی خرید هشت میلیون و 500 
هــزار تن بود اما اکنون این میزان در حال عبور از 10 

میلیون تن است.
افزایش قیمت خرید تضمینی به نزدیک نرخ های 
جهانی و منطقه ای و مهم تر از آن اعلام به موقع قیمت، 
استفاده از بذر و کود مناسب، پرداخت بموقع مطالبات 
کشاورزان در دو سال اخیر و البته افزایش بارندگی ها، 

موجب جهش تولید و مهم تر از آن اعتماد کشاورزان به 
دولت و فروش محصولاتشان به سیلوهای دولتی شد.

زمانی که مســئولان کشــور تاکیــد کردند که 
گندمــکاران محصــول تولیدی خود را بــه دلالان و 
قاچاقچیان گندم نفروشــند آنها به این حرف اعتماد 
کردند و تقریبا دلالی و واسطه گری در این حوزه امسال 
نزدیک به صفر شد  که طی سالیان گذشته بی سابقه 
بوده است. یادمان نرفته سال هایی که در فصل برداشت، 
کامیون ها در راه قاچاق گندم به کشــورهای همسایه 
بودند. امســال علاوه بر 10 میلیون تن خرید تضمینی 
گندم، دو میلیون تن محصول برای خود مصرفی و بذر، 

نزد کشاورزان است.
رئیس  سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، 

استفاده از بذور اصلاح شده توسط کشاورزان بر اساس 
توصیه مروجان کشــاورزی را یکــی از عوامل افزایش 
تولید گندم اعلام کرد و افزود: استفاده از بذر مناسب 
گنــدم می تواند محصول را در برابــر کم آبی، بیماری 
و آفات مقاوم تر کند. ضمــن اینکه برخی واریته های 
گندم هســتند که نســبت به واریته های دیگر تولید 

بیشتری دارند.
بنابرایــن خودکفایی کشــور در تولید گندم نان 
را بایــد قبل از هر چیز مرهون کشــاورزان با فرهنگ 
ایرانی دانست که با مسئولان همدلی و اعتماد کردند 
و در شــرایط تحریم ، محصول تولیدیشان را به خارج 
از مرزهــا ندادند و حداقل از خروج دو میلیارد دلار ارز 

جلوگیری کردند.

وزیر کار مطرح کرد

ایجاد یک میلیون و ۹۷۰هزار فرصت شغلی در دولت سیزدهم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت 
سیزدهم براساس وعده خود در ایجاد سالانه 
یک  میلیون فرصت شــغلی، از ابتدای دولت 
از  تاکنون موفق به اشتغال آفرینی برای بیش 

یک میلیون و ۹۷0هزار نفر شده است.
به گزارش تسنیم، صولت مرتضوی با بیان اینکه 
رفــع فقر مطلق از حقوق عامه مردم اســت، گفت: 
تأکید ریاســت جمهوری ریشه کنی فقر مطلق در 
سطح کشور بوده و در این خصوص اقدامات مختلف 

و گسترده ای صورت گرفته است.
وزیر رفاه افزایش مســتمری خانوارهای تحت 
پوشــش ســازمان بهزیســتی و کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و پوشش فراگیر بیمه های اجتماعی و 
درمانی را از مهم ترین اقدامات برای ریشه کن  کردن 
فقر مطلق عنوان کرد و گفت: تمام خانوارهای پشت  
نوبت در سازمان بهزیستی تحت  پوشش قرار گرفتند 

و یک میلیون خانوار تحت پوشش به یک میلیون و 
چهارصد هزار خانوار افزایش یافت.

وی با تأکید بر اینکه تمام سه دهک اوّل، تحت 
پوشش خدمات رایگان درمانی هستند، اظهار داشت: 
در این دو سال بالغ بر 35 هزار واحد مسکونی از محل 
منابع عمومی دولت، کمک های خیرین و نهادهای 
انقلابی در اختیار مددجویان بهزیستی قرار گرفته و 

5۶هزار واحد هم در دست ساخت است.
مرتضــوی به اثرگذاری کمیتــه امداد در ایجاد 
 اشتغال و تأمین درآمد حداقلی برای نیازمندان  اشاره 
کرد و افزود: در سال  جاری 100هزار نفر در کمیته 

امداد به خودکفایی می رسند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سیاست کلان 
نظــام جمهوری اســلامی ایران را توانمند ســازی 
خانوارهای نیازمند و آسیب پذیر عنوان کرد و افزود: 
یکی دیگر از برنامه های دولت اجرای سیاست های 

تشویقی در توزیع کالاهای اساسی بود که بر حسب 
تکلیف مجلس شــورای اسلامی، وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی طرح کالابرگ الکترونیکی را آغاز 

کرده است.
مرتضوی پیشرفت طرح ملیّ کالابرگ الکترونیک 
را موفق و مطلوب ارزیابی کرد و اظهار داشــت: در 
مرحله جدید طرح کالابرگ با هدف تشــویق مردم 
به خرید 11قلم کالای اساسی، خانوارهای دهک های 
اوّل تا ســوم با خرید 200هزار تومان از یارانه خود 
مشــمول دریافت 120هزار تومان اعتبار افزایشی 

می شوند.
وی با بیان اینکه در این مدت 204هزار خانوار، 
اعتبار تشویقی 120هزار را دریافت کرده اند، افزود: 
در ماه های آتی امیدواریم سایر دهک ها نیز مشمول 

دریافت این طرح تشویقی شوند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه یکی 

از هدف گذاری های اصلی دولت سیزدهم ایجاد سالانه 
یک  میلیون فرصت شغلی بود، گفت: براساس گزارش 
ســامانه رصد در حوزه  اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بیش از یک میلیون و 970هزار فرصت 
شغلی ثبت شده در دولت سیزدهم ایجاد شده است.

وزیر کار افزود: نظارت دقیقی برای صحت سنجی 
این  اشــتغال آفرینی در کل کشور انجام می گیرد و 
براســاس برآورد مرکز آمار ایران نرخ بیکاری بهار 
سال 1401نسبت به سال 1400، یک درصد کاهش 

یافته است.
مرتضوی با اشاره به اینکه در بعضی از شهرستان ها 
برای نیروی کار اعلام نیاز می شود، گفت: 18استان 
نرخ بیکاری منفی داشــته اند و با سیاست گذاری ها 
و تعادل بخشــی به رونق ســرمایه گذاری دولتی و 
بخش خصوصی در کل کشــور شاهد رونق  اشتغال 

خواهیم بود.

بر خلاف تخریب اعتماد در دولت قبل رخ داد

اعتماد سازی دولت در گندمکاران 
عامل افزایش تولید و خرید تضمینی گندم

وزیر نیــرو گفت: ظرفیــت منصوبه تولید 
نیروگاه های کشور اکنون ۹۱ هزار و ۲۹۲ مگاوات 
اســت که بیش از ۷۷۴5 مگاوات آن در دولت 

سیزدهم به بهره برداری رسیده است.
به گزارش ایســنا، علی اکبر محرابیان با  اشاره به 
میزان تولید برق، اظهار کرد: این میزان تولید شــامل 
5784 مــگاوات نیــروگاه حرارتــی، 3400 مگاوات 
افزایش ظرفیت یا ارتقای راندمان نیروگاه های گذشته، 
203 مــگاوات نیروگاه های تجدیدپذیر و 358 مگاوات 
نیروگاه های تولید پراکنده اســت که در نقاط مختلف 

کشور نصب هستند.

او با یادآوری سال 1400 که کشور بیش از 15 هزار 
مگاوات ناترازی برق داشت، افزود: از 29 اردیبهشت تا 
31 شهریور 1400، خاموشی های بسیار جدی داشتیم 
اما در دو ســال اخیر، حدود 7745 مگاوات به ظرفیت 
تولید برق کشور اضافه شده است. ضمن اینکه در این 
دو سال، دو میلیون مشترک جدید به شبکه برق کشور 

افزوده شده است.
وزیر نیرو با بیان اینکه در بخش صنعتی سال 1401 
به میزان 1۶ درصد و 1402 نسبت به سال گذشته 14 
درصد به رشد مصرف برق اضافه شده است، ادامه داد: 
در تابستان سال 1400 به رغم وجود کرونا، پروژه های 

عمرانی کشور رکود داشت و در اثر نبود برق برای صنایع، 
سیمان کشور 433 درصد با رشد قیمت مواجه شد اما 
در یک مرداد امســال، قیمت این محصول پنج درصد 
نسبت به شــروع فصل گرما کاهش یافت. علاوه بر آن 
موجودی ذخیره کلینکر کارخانجات سیمان نسبت به 
شروع تابستان تقریبا دو برابر شد. البته برخی از صنایع با 
محدودیت رو به رو شدند اما ما تلاش می کنیم انرژی مورد 
نیاز صنایع را با تغییر زمان مصرف انرژی تامین کنیم.

محرابیان درباره اقدامات برای رفع تنش آبی گفت: 
عملیات اجرایی آبرســانی به 10 هزار روســتا در تمام 
استان ها و شهرستان ها از ابتدای سال 1401 آغاز شد 

و در حال حاضر حدود 42 درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و آبرسانی 3500 روستا به طور قطعی تمام شده است. 
آبرسانی به سایر روستاها با پیشرفت های 90-80 درصد 
در حال انجام اســت و برخی از روستاها نیز در انتظار 
آغاز اجرای این طرح هستند. در زمینه انتقال آب دریا 
به فلات مرکزی و شــرق کشور، عملیات اجرایی طبق 
برنامه در حال انجام اســت و پروژه شرق کشور بالغ بر 

12 درصد پیشرفت دارد.
وزیر نیرو با بیان اینکه پیک مصرف برق امسال به 
73 هزار و ۶00 مگاوات رسید، افزود: امیدواریم این پیک 

مصرفی در روزهای باقی مانده تکرار نشود.

وزیر نیرو:

۷۷00 مگاوات به ظرفیت برق کشور
در دولت سیزدهم اضافه شد


